II.) Translate. ¶ 1. Generativ ponitur de animis, et est partium studio, inimicitia etc. eosdem sejungere. *Cic. 3. de republ.* 2. Hominesque, antea dissociatos, jucundissimo inter se sermonis vinculo colligavit. *Id. Amic.* 20. 74. Morum dissimilitudo dissociat amicitias. *Nepos Att.* 2. Dissociati civium animi. *Cic. 3. Orat.* 19. 32. Dissociati a Socrate, deserti a doctis. *Tac. 1. Ann.* 28. Tironem a veterano, legionem a legione dissociant. *Id. 12. ibid.* 55. Dissociare copias Barbarorum. *Frontin. 1. Strateg.* 10. 4. populum armis civilibus. *Martial.* 7. 24. Et Leda poteras dissociare genus. *Cassiod.* 1. *Variar.* 43. In nulla se nobis parte dissocians. ¶ 2. Speciatim pro deserere dicit *Tac. 4. Hist.* 37. Dissociare causam. h. e. suas partes deserere.

**DISSOLUBILIS**, e, adject. Comp. *Dissolubilitor*. — Dissolubilis est qui facile dissolvi potest. *Cic. 3. Nat. D.* 12. 29. Mortale igitur omne animal et dissoluble et dividuum sit, necesse est. *Id. 1. ibid.* 8. 20. Coagulationis dissolubilis. *Terentian.* p. 2432. *Putsch.* Nam non ita, ut est longa dissolubilis, Breves vicissim contrahi in longam valent. — Comparativum habet *Augustin. de Genes.* 8.

**DISSOLUTÉ**, adverb. quod translate tantum occurrit. ¶ 1. Dissolute dicere est ligata dissolutio- nis uti in dicendo. *Cic. Orat.* 39. 133. Quam demptis conjunctionibus dissolute plura dicuntur. ¶ 2. Ratione habita animi est remisse, negligenter, ignave. *Cic. 14. Att.* 13. ad fin. Dissolute et turpiter scribere de restitutione alienus. *Brutus* apud *Cic. 4. Ep.* 4. Neque crudeliter quidquam cripui, neque dissolute quidquam remisi. *Cic. 5. Verr.* 39. 90. Dissolute decumas vendidisti. h. e. minimo pretio; Italice a prezzo dissipato. *Id. 6. Phil.* 1. 1. Minus severe rem conficeret, non tamen dissolute. *Id. 7. Cætin.* 36. 103. Jus suum dissolute relinqueret. *Id. 7.*

*Verr.* 8. 19. Clementer factum, ut dissolute factum  
criminari.

**DISSOLUTIO**, ōnis, f. 3. actus dissolvendi (It. scioglimento, divisione, separazione; Fr. dissolution, séparation des parties; Hisp. disolución, resolución de un cuerpo en sus partes, separación; Germ. d. Auflösung, Vernichtung, Zerstörung; Angl. a dissolving, loosening, dividing, separating).

I.) Proprie. *Cir.* 2. *Fin.* 31. 101. et 5. *ibid.* 11. 31. Mors est dissolutio naturæ. *Tac.* 14. *Ann.* 5. Dissolutio navigi. — Dissolutio stomachi es, cum cibus non retinetur, aut non concequitur. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 22. 91. (248). Vomitiones, singultus, termina, stomachi dissolutiones cohibere.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim est infirmatio, vel abrogatio. *Cic.* 6. *Verr.* 59. 133. Post judiciorum dissolutionem, h. e. postquam judicia severa Romanæ fieri desierunt, ut *ibid.* paullo supra dicitur. *Id.* 1. *Phil.* 9. 21. Hæc utrum tandem lex est, ac legum omnium dissolutio? *Tac.* 13. *Ann.* 50. Dissolutionem imperii docendo, si fructus, quibus respub. sustineretur, diminuerentur. h. e. exitium. ¶ 2. Speciatim in re oratoria est figura, quæ conjunctionibus verborum e medio sublati, partibus separatis effertur, hoc modo: Gere morem parenti, parce cognatis, obsequere amicis, obtempera legibus. Haec *Cic.* 4. *Herenn.* 30. 41. Græce est ἀσύντονος, dialytos et brachylogia, quæ *V.* suo loco. *Cic.* *Partit.* *orat.* 6. 21. Constructio verborum tum conjunctionibus copuletur, tum dissolutionibus relaxetur. *Quintil.* 9. 3. 50. docet aptam esse hanc figuram, cum quid instantius dicimus. ¶ 3. Item speciatim est responsio ad crimina, vel argumenta. *Cic.* *Cluent.* 1. 3. Criminum dissolutionem ab oratore querere. *Id.* 1. *Herenn.* 3. 4. Confutatio est contraria locorum dissolutio. ¶ 4. Denique speciatim de animo ponitur, et est remissio, mollities, negligens, languor, infirmitas. *Cic.* 5. *Fam.* 2. a med. Si humanitas appellanda est, in acerbissima injurya remissio animi et dissolutio. *Seneca Ep.* 3. ad fin. Haec non est quies, quæ motu omnem molestiam judicial, sed dissolutio et languor. *Id.* *Constant.* *Sap.* 4. Tanta est animorum dissolutio et vanitas, ut quidam nihil acerbius contumelia putent. *Trebell.* *Poll.* XXX. *Tyrann.* 23. Quoniam dissolutio Gallieni pernotantibus in publico ferre non posset.

**DISSOLUTIVÉ**, adverb. et ratione dissolutiva. *Boeth.* *Aristot.* *Topic.* 8. 2. p. 721. Si corruptio est dissolutio substantiae, et corrumperem dissolvere substantiam, et corruptio est dissolutio.

**DISSOLUTIVUS**, a, um, adject. qui solutionem inducit. *Boeth.* *Aristot.* *Topic.* 4. 4. p. 689. Si corruptivum est dissolutivum, et corruptum est dissoluti. Adde *eumid.* *ibid.* p. 721.

**DISSÓLUTOR**, ūris. m. 3. qui dissolvit.

I.) Proprie. *Imp.* *Theodos.* et *Valent.* *Cod.* 5. 17. 8. et *Imp.* *Constant.* *Cod.* *Theod.* 3. 16. 1. Si seculorum dissolutorem maritum suum esse probaverit.

II.) Improprie. *Alcim.* *Avit.* *fragm.* p. 196. Dissolutor magnatum, expositor figurarum.

**DISSÓLUTRIX**, ūris, f. 3. que dissolvit, ut *Mors corporis dissolutrix*, apud *Tertull.* *anim.* 42.

**DISSÓLUTUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DISSOLVO**, solvis, solvi, solitus, solvere, a. 3. (dis et solvo). A Poetis saxe solvit per diaresin. *Lucret.* 5. 361. discedere dissoluque. *Id.* 2. 945. Dissoluuntur enim etc. *Ovid.* 4. *Trist.* 8. 18. In eava ducentur quassæ navalia puppes, Ne temere in mediis dissoluuntur aquis. *Catull.* 66. 38. Pristina vota novo munere dissolvo. *Tibull.* 1. 8. 2. Stamina non ulli dissoluenda deo. *Id.* *ibid.* 11. 62. ornatus dissoluisse comæ. — *Disolutus* simplici s et prima correpta est apud *Paulin.* *carm.* 26. 27. — Part. *Dissolvens* 1. 1. et II. 1.; *Disolutus* in omnibus paragaphis et in fin.; *Dissolwendus* (præter locum *Tibull.* mox allatum) II. 1. — Dissolvere est in variis partes solvere, resolvere, disjungere quod ligatum aut conjunctum erat, adeoque destruere, ad nihilum redigere (I. scioglitiere, slegare, disunire, e anche distruggere, annientare; II. dissoudre, séparer, désunir, détruire, anéantir; Hisp. disolver, separar, desunit las cosas que estan unidas, destruir; Germ. aus - von - einanderlösen, auf - zerteilen, auflösen, vernichten, zerstören, los trennen; Angl. to dissolve, loose, untie, uniose, disjoin, disunite).